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Oświetlenie hybrydowe w gminie Rutki, nowy plac zabaw i siłownia w gminie Giby, a także profesjonalna pomoc w
znalezieniu pracy dla mieszkańców gminy i miasta Augustów oraz gminy Płaska. To przedsięwzięcia zgłoszone do
lokalnych grup działania, które uzyskały unijne wsparcie decyzją zarządu województwa w czwartek, 25 sierpnia.

Nowoczesne oświetlenie zostanie zamontowane w trzech miejscowościach gminy Rutki
tj. w Zambrzycach-Królach, Ożarkach-Olszankach i Dębnikach. Będzie to dwanaście
stanowisk oświetlenia ulicznego z lampami typu LED z hybrydowym zasilaniem, które
zapewnią odnawialne źródła energii. Inwestycja kosztuje blisko 140 tys. zł, a przyznana
unijna dotacja pokryje 85 tys. zł. 

– Będzie bezpieczniej, dużo oszczędniej, ale co najważniejsze przyjaźniej dla
środowiska. Przedsięwzięcia, które powodują m.in. zmniejszenie emisji gazów
cieplarnianych do atmosfery to zadania, które zarząd województwa wspiera od
początku swojej kadencji – mówił o projekcie gminy Rutki Marek Olbryś,
wicemarszałek województwa.

Projekt ten został zgłoszony do Lokalnej Grupy Działania: Stowarzyszenie „Brama na
Podlasie”.



Z kolei przedsięwzięcie gminy Giby obejmie zagospodarowanie zdegradowanego
terenu w miejscowości Zelwa. Jest to wieś leżąca pomiędzy rzeką Marycha a brzegiem
jeziora Zelwa. Powstanie tam plac zabaw i siłownia zewnętrzna. Zostaną tam również
zamontowane m.in. lampy oświetleniowe, stojaki na rowery, stoły, teren wokół zostanie
ogrodzony. Projekt zgłoszony do „Suwalsko – Sejneńskiej” Lokalnej Grupy Działania.
Będzie kosztować ponad 230 tys. zł, dotacja to 170 tys. zł.

Pomoc w wejściu na rynek pracy

Dwa projekty wspierające osoby w poszukiwaniu pracy, zgłoszone do Stowarzyszenia
Lokalna Grupa Działania - Kanał Augustowski, zostaną zrealizowane na terenie miasta i
gminy Augustów oraz gminy Płaska.

Pierwszy z nich to projekt Forum Rozwoju Regionalnego Polska Wschodnia, drugi
Stowarzyszenia Wiejskiego „Po drabinie”. Oba z nich zrealizuje Gminny Ośrodek
Pomocy Społecznej w Augustowie.

W ramach przyznanych dotacji, łącznie blisko 760 tys. zł, przewidziano działania
związane ze społeczną integracją ludzi w trudnej sytuacji m.in. warsztaty, kursy,
szkolenia, inicjatywy społeczne, wsparcie pracowników socjalnych.

– Jest to pomoc dedykowana szczególnej grupie osób, które ze względu na na
gorszą sytuację życiową potrzebują specjalnego wsparcia. Jest ona kierowana do
osób bezrobotnych, osób powyżej 50 roku życia, niepełnosprawnych i



osób bezrobotnych, osób powyżej 50 roku życia, niepełnosprawnych i
niesamodzielnych, czy po prostu osób biernych zawodowo. Mam nadzieję, że
wsparcie profesjonalistów przełoży się na pokonanie życiowych trudności i
znalezienie satysfakcjonującej pracy – podkreślała Wiesława Burnos, członek
zarządu województwa. 

Z kolei w ramach wsparcia zawodowego planowane są: staże zawodowe, poradnictwo
indywidualne, wsparcie pracowników socjalnych, doradcy zawodowego, mentora i
brokera rynku pracy. Udział w projektach i ich zakres będzie ustalany indywidualnie z
każdym z uczestników. Łącznie oba projekty zapewnią wsparcie 80 osobom.

Edyta Chodakowska-Kieżel 
red.: Małgorzata Sawicka

 

 

https://twitter.com/wojpodlaskie
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